

Előfizetési díj:

Részes évre 8 kor.
Félévre 4 kor.
Negyedévre . . . 2 kor.
Egyes száma ára 20 fill.

Megjelenik minden
szombán

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Felolvas szerkesztő és kiadó:

Poór Sándor

Kaposvár,
Irányi-Dániel-utca 14. sz.
Ide küldendő a lap szellemi részét
illető minden közlemény, vála-
mint az előfizetési pénzek, hirdet-
ések és nyilatkozatok.

Bérmertetlen közleményt
nem fogadunk el. Kézira-
tokat vissza nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

A csecsemő.

Még ma is divatos szálló ige, hogy a magyarnak akkor is meg kellene kegyelmezni, ha apagyilkos lenne is, olyan kevesen vagyunk magyarok.

Ez az ige a köz tudatába ment át és ez az oka annak, hogy harsány éljenriadallal fogadjuk azt a néhány száz hazavándorlót, noha lelkesedésünknek semmi jogos alapja nincsen, mert nemzetünk mivel sem gyarapszik, ha akár ötannyi jenki-magyar látogat is baza, lévén ez a visszavándorlás semmi egyéb rövid vizitnól, kis pihenő időnél.

De még ha állandó visszatelepedésről is lenne szó, még akkor is indokolatlan nagylelkességünk, hiszen csak picit töredéke ez veszendőbe ment magyar véreinknek.

Ne ankettezzünk tehát sokat, ne költünk sokat hiábavaló és meddő kísérletekre. Más az útja annak, ha komolyan segíteni akarunk a magyarságon.

A gyermekeknek kell kezdenünk

a kérdés megoldását, a gyermekeken, akik vannak és azokon, akik nincsenek, de lehetnének.

Nem akarom komoly statisztikai adatokkal untatni az olvasót. Csak annyit említek fel, hogy gyermekhalandóság szempontjából véve, hazánk majdnem utolsó a kulturálmok sorában, csak Oroszország és a Balkán jönnek még utána. A születések száma pedig szinte ijesztő mértékben stagnál sőt egyre több azon megyék száma, hol a halálozás és a kivándorlás jóval nagyobb számot tüntet fel a születésekenél.

Egyes nemzetgazdászok szerint ez a társadalmi életnek csak előnyére válik. Malthus teóriája szerint a lakosság számának csökkenése a köz üdvére válik. Csakhogy Malthus tana csak szociális alapon nyugvó államszervezetben állhat helyt. Ha majd fedőlnék az egyes népek és nemzetiségek között fennálló korlátok, ha a térképen politikai beosztást többé nem látunk, akkor igenis, annál jobb dolga lesz

az egyesnek, mennél kevesebben osztozkodnak a köz kincsein.

Csakhogy ettől ma messzebb állunk, mint valaha. A nemzeti érzés, az ellentétes fajok torzszalkodása ma ismét magas lángokat vet és minden állam azon van, hogy mennél vértettebben fogadhassa ellenségei támadását.

E fegyverkezésnek legelső feltétele, hogy legyen, aki e fegyvereket magára is öltse, aki sorompóba álljon nemzete szabadságáért. Mennél több lakója van valamely országnak, ez annál hatalmasabb, annál nagyobb sikert remélhet.

Igen helytelen gondolkodás tehát az, amelyik a nemzet vagyonosodását akarja előmozdítani, a lakosság számának fogyasztásával.

Nézzük már most, mi az oka annak, hogy a gyermekhalandóság mégis olyan nagy a mi hazánkban. Rövid a válasz: az általános szegényedésben leljük meg az okot.

Közegészségi viszonyaink lehetőleg javulófélben vannak. Nem is természetes halál apasztja a csecse-

T Á R G A.

Az ima.

A társaságunkban egy havas téli éjszakában sok keserű szó esett a miatt, mért kedvez jobban a gondviselés a butáknak, a gazoknak, mint az okos és tisztességes embereknek. Mi mindnyájan igen jó véleményvel voltunk a magunk szellemi és erkölcsi erőinkről, tehát mindannyian leverten és haragosan távoztunk.

Rosszkedvűen indultam haza. Körülbelül félkettő lehetett éjfélt után. Az éjszaka csupa fehérség volt. A fagyott hó csikorgott a lábam alatt és amint a tele hold ezüstös fénye rásütött, csillogva villantak az apró jegecek. Egy árva lélek se járt az utcán. A házak szögletes, sötét tömegei feketén meredtek bele az egyforma fehérségbe, csak a templom ablakai usztak csodálatos kékes fehér világításban.

Nem tudom, hogy történt, de éreztem, hogy vonz ez a világosság. Egy pillanatig megálltam a sarkon és néztem a csöndes templomot anélkül, hogy eszembe jutott

volna kutatni, miért e fény éjjel, mikor néptelen az ur háza és ki se bolygatja csöndes magányát.

Egyszerre megérintette valaki a karomat. Egy fehérruhás szomorú leány állt mellettem izzó szemekkel, leomló fekete hajjal. Hosszu vékony ujjával megfogta a karomat és meglehetősen érdes, parancsoló hangon szólott rám:

— Jer!

Mintha öntudatom elhagyott volna, valami szédülés formát éreztem. A leány karomat fogta és különös ringó lépésekkel ment oldalam mellett, és én haladtam vele egyenesen a templom ajtaja felé.

Az ajtó, anélkül, hogy valaki megérintette volna, megnyílt. Beléptünk. Az egyház hatalmas hajója üres volt. A padokban senki. Vakító fehér világosság sugárzott mindenfelől. Az oltárok aranycirádái csillogtak, a szűz Mária képe, mintha elevenen mosolyogna, a glória szikrát hányt és az orgonából csodálatosan mély, bugó, megkapó hang öntőlött felénk. Tömzsiesség párolgott vékonyan, könnyedén a levegőben. És ragyogott minden, a mennyezet, a falak, sőt az oszlopok csucsíves hajlásaigis

Megálltunk egy oszlop mellett. A leány puha, hideg kezével végigsimította a homlokomat.

A szemem hirtelen kidagadt és csodálatosan megélekedett látásom. A világosság egyszerre sok-sok ezernyi vékony reszkető fehér sugárrá foszlott, amelyek mind egyenesen föltele törtek és azután egybefolytak, egybe olvadtak és ragyogó párává váltak odafenn a ködben.

A leány egészen közelemben hajolt és szilárd, érthető hangon megszólalt:

— Látsz?

— Latok — feleltem sugva, mialatt a fogai összekocodtak.

Mit látsz?

— Sugarakat, sok-sok ezernyi sugarakat. A leány hangja egyszeriben melegebbé váltott, mint ha egy kissé remegett volna is:

— Nem sugarak ezek, hanem imák, amelyeket ma itt elmondottak és amelyek arra várnak, hogy az Ur meghallgassa őket. Nézd, a magasba tör mindenik, ahol a teremő leike lakik.

Mindenféle imák, kegyes csalók, jámbor hazugok és kétszínű ajátoskodók könyörgései. Szenvedelem vagy bűn ragad valamennyihez.

**Tüdőbetegségek, hurutok, számar-
köhögés, skrofulozis, Influenza**

ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Mint hogy értékesen utazásokat is kínálunk, kérjen mindenkor
„Roche” eredeti csomagolását.

F. Hoffmann-La Roche & Co. Basel (Svájc)

Sirolin

*Ez az érvényes és a tisztaság, megadott
a töltés, világítás, éjjeli tanácsot.

„Roche”

Kapható orvos rendelésre a gyógyszertárak-
ban. — Ára 3 pengő 4 — koronás.

mők számát, hanem nemtörődomség, hozzá nem értés, gyakran egy kis szándékosság, amennyiben az nem ütközik a büntető törvény szabásaiba.

Egy anya sem bánik örömeit rosszul gyermekével. Ha mégis ilyen esettel állunk szemben, úgy az anyát viszonyai kényszerítik erre a rettenetes lépésre. Először tehát az anyaság védelmére kell gondolnunk, a gyermekeké már magától következik.

Ami mostani szomorú viszonyaink között azonban nem remélhetjük azt, hogy az állam kezébe vehetné a kezdeményezést. A társadalomnak kell összefognia, hogy a maga erejéből teremtesse meg azt, amitől azután az állam sem fogja megvonni hathatós támogatását.

Előttek fekszik egy alakulófélben levő új egyesület, a „Csecsemővédő egyesület” tervezete. A társadalom nemesen gondolkodó tagjai akarják megteremteni ezt a humanus egyesületet, melynek rendeltetése lesz legelső sorban is a csecsemők és az anyák védelme. Lebetegedő nőknek menhelyet akar teremteni, ahol nem kell keserves munkában fáradnia lebetegedése percéig, amivel már az anyában rejlő magzatot is elcsigázza, nyomorékká teszi. De még a gyermeké után is védelemben akarja részesíteni úgy az anyát, mint a csecsemőt.

Gyönyörű, humanus feladat ez, csak az a bökkenő, hogy megvalósításához igen sok pénz kell. De egyesülésben rejlik az erő és az a reményünk, hogy a magyar társadalom egyesült erővel fogja felkarolni a nemes eszmét. Az egyesület székhelye Budapesten, a

Bálvány-utcában van. De az ügy országos és országos érdek, hogy minden városban alakuljon fiókja. Meggyőződésünk, hogy a mi városunk közönsége is megteszi a magáét és hogy rövid időn belül minálunk is megalakul a csecsemővédő egyesület. Isten áldása lesz mindenkinek, aki a gyermekek megmentéséhez hozzájárul.

H I R E K.

— **Somogyvármegye tisztújítása.** Somogyvármegye törvényhatósági bizottsága f. hó 16-án tartja meg általános tisztújító közgyűlést. Miként előre meg lehet állapítani, az összes állások egyhangulag lesznek betöltve, egyedül csak a két üresedésben levő szolgabírói állás b-töltésénél lesz nagyobb harc. A két állásra ugyanis nemcsak Weisenbach báró és St. cz László dr., hanem Nagy Árpád, a kaposvári főszolgabíró mellett alkalmazásban levő közigazgatási gyakornok is pályázik Nagy Árpád igen tehetséges és szorgalmas tisztviselő, így benyújtott pályázati kérelmének tudomásra jutása után mellé a törvényhatósági bizottság tagjainak nagytöbbsége sorakozik. Ezek szerint megválasztása biztosra vehető.

— **Kirendelés.** A kaposvári kir. törvényszék területére vizsgálóbíróvá Labek Kálmán kir. törvényszéki bírót, állandó helyet eszül pedig Jankó Kálmán kir. törvényszéki bírót rendelte ki a kir. igazságügyminiszter.

— **Halálozások.** Rimanóczy Ferenc dr. kaposvári ügyvéd hosszas szenvedés után f. évi december hó 4-én hajnalban életének 53-ik évében elhunyt. Jeles tagját veszítette el benne a somogyvármegyei ügyvédek. Nyugodjanak békében porai. A család által kibocsátott gyászjelentés a következő:

Alulírottak vérző szívvel, mely fájdalommal tudatják, hogy a legszeretebbs legjobb férj, legjobb édesapja, após, testvér és rokon dr. Rimanóczy Ferenc ügyvéd 1907. évi december hó 4-én reggel 4 $\frac{1}{2}$ órakor munkás életének 53-ik, boldog házasságának 25-ik évében hosszas szenvedés után az utolsó órákban megáldottan jobbra szenderült. A megboldogult hűlt tetemei f.

évi december hó 5-én délután 2 órakor fogtak Kaposváron (János-utca 3. sz. a. gyászházba) a róm. kath. sikertben örök nyugalomra helyezni. Az engesztelő szentmise-áldozat folyó évi december hó 6-án délelőtt 9 órakor fog a kaposvári róm. kath. anyaszentegyházban a Mindenhatóknak bemutatni. Kaposvár, 1907. dec. 4-én. Örök áldás és béke lebegjen halmvain! Dr. Rimanóczy Ferencné özvegye. Dr. Hegyi Árpádné szül. Rimanóczy Marianna leánya. Rimanóczy Berta férj. Bergmann Adolfné, Rimanóczy Jozefin özv. Havas Jenőné testvérei. Dr. Hegyi Árpád vője.

Vele egy napon temették Gulyás Aladár dr. kaposvári ügyvédet, aki szintén hosszas szenvedés után hunyt el a somogyvármegyei kórházban.

Özv. Reinhardt Jánosné, szül. Körthe Mária kaposvári lakos f. hó 6-án hajnali 4 órakor 64 éves korában szintén elhunyt. Fia Reinhardt Kálmán vesztette el benne édes anyját. Nyugodjanak békével.

— **Járvány Kaposvárott.** Kaposvárott a kanyaró annyira járványszerűleg lépett föl, hogy Polányi Lajos dr. városi tiszt főorvos, az ovodáknak bizonytalan időre leendő bezárását hozta javaslatba. Hát az elemiskolák?

— **Betörések.** Töröcske községben, ifjú Kósa József községi bíró, özv. Ternóczy Ferencné és Palkó József polgár házában a múlt hét egyik estélyen betörték. Ifjú Kósa József bírónál csak az istállóból vittek el egy pár löszerszámat, Palkó Józseftől azonban elvitték sok ágy és ruhaneműt és 160 korona készpénzt. Özv. Ternóczy-nál ugylátszik megzavarták őket, mert, bár a szoba ablakon már betörték, még sem vittek el semmit. A csendőrség nyomozza a tetteseket és azt hiszi, hogy azok kőbor cigányok voltak.

Ugyancsak a múlt héten törték be Hedrahely községben Farkas József hedrahelyi lakos házába is és azt teljesen kifosztották. Elvitték előttevaló nap leölt disznójának összes húsát, két vándel zsirt, két zsák lisztet, összes meghagyott vetőmagját. Az ellopott két zsák lisztet azután, a gazemberek beelőntötték a községnél folyó malomárokba. A szegény károsult Farkas József hat gyermekes apa, így most mindenből kifosztva néz a szigorú tél elé.

— **Kinevezés.** A magy. kir. igazságügyminiszter Geberta Béla, a kaposvári kir.

Majd meglátod mindjárt. Mert a hazug könyörgések már nem jutnak az ő színe elé, elnémulnak féluton köddé és párává lesznek, az Ur zsámolya elé csak a tiszta lelkek könyörgése. Nézd!

És a templom egyszerre homályosodni kezdett. A sugarak halványodtak, foszladoztak, előbb ritkábban, azután egyre sürűbben. A vakító világosság egyre szűkül. A falak nem csillogtak többé. A templombelső mintha szélesednék, az oszlopok csucsba menő ívei közé bevette magát a homály. Az orgona egyre tömpábban, elhalóbban és szomorúabban bűgött. Majd vak sötétség borult reánk egészen.

Csak egy, egyetlen sugar ragyogott a maga szűz fehérségében, csillogva metszven at a fojtó feketeséget. Egy vékony, tiszta sugár, mely merész egyenességben tört a magasság felé.

A szemem belékaprázott a nézésbe. Hirtelen, hevesen, a kíváncsiságtól remegve, ragadtam meg kísérom karját és a sugár felé mutatva, kérdeztem:

— Hát ez ki. Hát ez kinek az imája?

Egy pillanatig habozott, azután megszólalt.

— Egy leányé, egy szegény, szerencsétlen leányé. Egy leányé, aki szeretett és akít megcsaltak.

— Bűnbocsánatért imádkozott?

— Oh nem. Az ő imája tisztább és magasztosabb. Csálni bűn csak, megcsaltni nem. A csalódás csak szerencsétlenség, mely nem szorul bocsánatkérésre. Aki ilyenért imádkozik, fölösleges munkát végez, mert őt nem sújtja a jövő élet veszedelme. Ellene nincs harag az égben.

Izgatottan sürgettem:

— De hát miért imádkozik...?

— Hallgas meg nyugodtan és elmondom. A leány fiatal volt, szép, szerelmes és hívő. A férfi okos, hideg, szépszávu és üres szívű. Eleje került a leány és ő köröztől gázolt rajta. És ahogy meggyalázta, hát ott hagyta. A tönkre tett leány sirva várta sokaig a csábítót és míg arcáról lemostak ifjúsága rózsáit a könnyek a férfi jart új kaland és új szerelem után. Azután megházosodott, szerelem nélkül, érdekből.

A leány, akit elvett gazdag volt és szép, nagyon szép. De hiába volt a pap imája, áldás nem volt a frigyen. Mintha láthatatlan árny ült volna közéjük, a lelkük kereste bár, de nem találta egymást. Fáztak egymás mellett mindketten, hideg volt a fény, mely körülvette őket. Lassankint azután az asszony szíve egészen elfordult az urától, és amint a feleség szíve távolodott tőle, úgy lobbant fel a férfi szívében a szenvedély. Érezte, szenvedte a féltékenységet minden kinját. Futni szeretett volna magamagától

és majd összeroskadott a gyötörő szenvedés kínjai alatt.

És akkor eszébe jutott az, akinek ő ugyanezt a sorsot adta végzetül. Ugy érezte, ez az átok fojtogatja őt és ha bocsánatot nyer tőle, felejt is megszűnik az Isten haragja. Először visszariadt a gondolatától, később azonban görcsösen kapaszkodott beléje.

És elment a leányhoz, sápadtan, megtörve, megfogyatkozva. És leborult előtte és könnyel áztatta aszott kezét. Így könyörgött bocsánatért. Ez pedig végig hallgatta, amit a vezeklő ember mondott és azt felelte rá:

— Tőlem ne kérjen bocsánatot. Ha vádoltam volna, ha gyűlöltem, sohase szerettem volna igazán. Hanem imádkozni fogok, hogy ertsék m-g egymást. Imádkozni fogok a boldogságáért.

És imádkozott érte, szívből, igazán...

A hideg megborzongatott. Álltam a kísérteties, hideg, fehér éjszakában. És a torkomat összeszorította az a tudat, hogy a gazoknak több a szerencséje mert a jók imádkoznak értük.

Kármán Ferenc.

ügyességnél alkalmazásban levő díjnokat, a kaposvári kir. törvényszékhez irnokká nevezte ki.

— Szerencsétlenül járt erdőmunkások.

Az almási erdőben (Udvarhely) dolgozó Bernyovarcz Simon 39 éves erdőmunkást súlyos baleset érte f. hó 4-én. Ugyanis gömbtörzs fűrészelése közben elcsapódott törzs a jobb lábszárat eltörte.

Ugyancsak ott saját vigyázatlanságának lón áldozata Kiss Imre erdőmunkás, aki vasúti talpa faragásakor szekercéjével a talpa helyett saját ballába fejébe vágott s önmagán csontba ható sérülést ejtett.

— **Szélhámos.** A kaposvári pénzügyigazgatóság területén házról-házra jár egy ismeretlen egyén, aki magát miniszteri küldöttnek mondja és az ideai adóösszeírásokat felülvizsgálja. Közbe-közbe persze egyet-mást elemel s a nemzetet zsarolja. Köröztesse elrendeltetett. Mégis azzal adjuk közre, hogy aki fülön csipi, jól teszi.

— **A testvérviszály áldozata** lett Mátyás Ferenc porrogzentrikályi lakos. Ugyanis f. hó 4-én reggel 5 órakor testvérbátyja Mátyás János, akivel egyébként egy földel alatt lelik (jó szomszédok) csapófalval úgy odacsapkodott neki, hogy — eltekintve a számos könnyebb súlyosabb zúzódásoktól — a jobb karján csonttörést szenvedett. A csapkodás állítólag »vagyonosi osztály«-ból keletkezett.

— **Lopás.** Lamberger Géza somogy-szakácsii birtokos a mult héten Szakácsiból kocsi Nagykanizsára ment. Oda érve, az ugynevezett »Korona« szállodába szállt be. Rövid időre otthagya kocsiját a rajta levő egyetemesával együtt; mikor azután visszatért. jvedve látta, hogy kocsijáról lelopták bóröndjét, amelyben több fontos íromány és 500 korona készpénz volt. Följelentette az esetet a rendőrségnél, de még idáig nem találták meg a tolvajt.

— **Eltűnt.** Tödő István tikosi lakos földműves 11 éves József nevű fia szülőinek házatól már több hete eltűnt és azóta nem akadtak nyomára. Az elkeseredett szülők jelentése folytán a csendőrség keresi a nyomavesztett fiút.

— **Betörések.** Kaposvárótt is elkezdődtek a betörések. A mult héten törték be a mezőgazdasági iparrészvénytársaság kaposvári tejcsermőkébe, az ablakon keresztül mentek be, föltrötk a pénzes fiókot és elvitték a benne volt 17 korona készpénzt, de elvitték ezen kívül több ruhadarabot is. Ugyancsak a mult héten törték be Würth Adolf és Borovitz Adolf szőlőgazdák szőlőhegyi présházába ahonnan több rendbeli munkaeszközöket és boros edényt loptak el.

— **Vonat elleni merénylet.** A Somogy-szobba-Balatonszentgyörgy felé haladó vonatot a mult napokban, mikor a segesbogarati határban halad el, közporral fogadták, miközben Fodor Ignác vonatvezető meg is sebesült. A csendőrség kiderítette, hogy a merényletet Kifinger nevű gazda ember követte el több társával. A tetteseket letartóztatták és átadták az illetékes bíróságnak.

— **Furfangos tolvajok.** Fodor Zoltán huszárkapitány patai birtokán már régebb idő óta lopták goréből a kukoricát. Hgy a tolvajt kézre kerithessék a mult hó 29-én egy fegyveres éjjeliőrt állítottak a tolvajok elfogására. A kiallított ór. állítása szerint. éjjel ugy tiz óra körül látott is négy tolvajt, akikre rálőtt, de azok elmenekültek. Ekkor fölállmazta az ór a cselédséget, kikkel a göréhoz ment, ahol 4 zsákba fölmerít kukoricát találtak. A négy zsák kukoricát betették a göréba, a régi lakat helyett pedig újjat tettek a göré ajtajára és azzal zárták be. De mily nagy lett meglepetése a cselédségnek, mikor reggel az új lakat helyett a régi volt az ajtón, a bevitt 4 zsák kukorica pedig a göréből eltűnt. Most kutatják a tolvajt, aki aligha a pusztán nem lakik.

— **Rablás.** Mudroch Vencel csokonyai lakos pincérmester este 10 órakor a község-

utcaján ballagott hazafelé. Egyszerre csak megtámadták, elkezdették fojtogatni és a zsebében volt néhány koronáját elrabolták. A csendőrség erőiesen nyomozza az éjjeli rablókat.

— **Elfogott pénzhamisító.** Bakos József tabi illetőségi napszámost már többször pénzhamisításon érték, így legutóbb ezért a nagykanizsai kir. törvényszék két és fél évi fegyházra ítélte. Bakos Józsefnek azonban nem tetszett a fegyházi levegő, tehát egy alkalmas pillanatban megszökött Keresék a csendőrök mindenfelé, de nem tudtak a nyomára akadni. Végre azonban mégis csak előkerült; és pedig akként, hogy a gőlniczibányai rendőrség pénzhamisítás miatt elfogta és a löcsei kir. ügyesség börtönébe kísérte. Most talán majd jobban vigyáznak rá.

— **Névmagyarosítás.** Gerguliss Márton kaposvári lakos, vasúti állomás felügyelő családi nevét »Gubodi«-ra magyarosította belügyminiszteri engedéllyel.

— **Gyanus holmik.** Feszti Rajmond nyugalmazott honvéderőnagy pusztafenek méheséből ismeretlen tettes elloptott egy kas méhet. Az őrnagy gyanúja Sandó Samu pusztafenek lakosára volt, aki az nap utazott Kaposvár felé, irt hát a kaposvári rendőrségnek, hogy nézzen utána a dolognak. Ennek folytán a rendőrség házkutatást tartott Sandó Samunak Kaposvárótt lakó Sandó József nevű ablaktisztító testvérjénél, ahol a mézet ugyan nem találták meg, azonban találtak helyette ezüst evőeszközöket és ezüst tálcákat, amelyekbe a pécsi »Othon« kávéház jegye volt bevéve, ezen kívül egész csomó kulcsot és egy réz kilincsset. Sandó József mindezen tárgyakra azt mondta, hogy úgy találta, a rendőrség azonban nem hitte el és így az ügyet áttette a kaposvári kir. járásbíróshoz.

— **Baleset.** Fehér Henrik dr. kaposvári orvos, a kaposvári bér gazdaság Santos pusztájáról jött a mult hét egyik estélyén haza, ahol egy beteg cselédnél volt. A kaposvári cukorgyár előtt jött éppen kocsijával, amikor Szecsődi János szentjakabi lakos belehajtott kocsijával azon kocsiba, amelyen Fehér Henrik dr. ült és Szecsődi kocsija rudja oly erővel ütötte fejbe Fehér doktort, hogy az a magas kocsi ülésről a földre esett és esés közben orrán is megsérült, de megsértette a kocsi rud Igali Antal, a kocsin ülő sántosi bérest is. Szecsődi az eset után menekülni akart kocsijával, de elfogták és átadták a rendőrségnek, ahol az eljárást ellene megindították. Az okozott sérülések nem súlyosak.

— **Gazda cseléd.** Kerekes Endre szuloki lakos kisbirtokosnál volt szolgálatban Vajda Péter kocsis, mivel azonban rosszul cselekedett, a gazdája megszidta. Ez annyira dűbe hozta Vajda Pétert, hogy fegyvert fogott és azzal hátulról rálőtt a gazdájára, kinek balkezét horzsolta a kilőtt golyó. Az elvetemült kocsist a csendőrség letartóztatta és ellene az eljárást megindították.

— **Kifogott hulla.** Drávakeresztur mellett a Drávából a halászok, egy 40—45 éves férfi holttestét fogták ki, amely már 8—10 nap óta lehetett a Drávában. Kiletét még nem tudták megállapítani.

CSARNOK.

Huszar.

— A »Somogyi Ujság« eredeti csarnoka.

Irta: PROGRAMISNICH GUIDÓ.

(Folytatás.)

Mikor énekét elkezdte — a román »Situ-t: «Emlékszel-e a pillanatra... — a hajón egyszerre csend lett; még az alsó fedélzetről, meg a hajó belsejéből is számosan tódultak fel, ahol Julianna énekelt... Lágy énekére összesugtak-bugtak a gyengén fod-

rozó habok, s az esti lenge szellő szárnyán szálltak, repültek az ének akkordjai, amelyeket a szellő messzire elvitt. Az első szófat Julianna még egyedül, minden kíséret nélkül énekelte, a másodiknál azonban mindnyájan — nők és férfiak — vele énekeltek a gyönyörű dalt. Még akkor is tartott az ének, amikor a hajó a Molo Adamich-on kikötött. Az eget megrázkódtató tapsviharra természetesen nagy néptömeg verődött össze, hogy láthassák azt, aki énekelt, de mi ügyesen, s észrevétlenül siettünk el...

Körülbelül negyven méternyi távolságbán megállottunk.

— Még mindig van valami, ami nem engedi meg, hogy menyasszonynomnak szólithassam — szóltam Juliannához.

Rámnézett s egy percig zavartan gondolkodni látszott, majd felkiáltott:

— A gyűrűt gondolja?... Odaadom, csinálhat vele, amit akar!...

Lehuzta ujjáról és átnyújtá. Aztán tovább mentünk. A Fiamara-csatorna partján megállottunk. Hirtelen, habozás nélkül a kezemből levő gyűrűt beledobtam a tengerbe...

— Odakerült, ahova a másik — tettem hozzá nevetve.

Aztán megindultunk visszafelé a Corson s csakhamar Julianna lakásának kapujában állottunk. Becsöngettem. Amíg a háziasszony kijött, elbucsuztam tőle:

— Holnap ismét Pestre megyek. Őt napig nem látjuk egymást... — szóltam — s megakartam csókolni.

E pillanatban kinyílt a kapu.

— Majd máskor!... — nevetett Julianna s beszaladt a kapun... Mikor hazafelé bandukoltam, olyanféleképpen érezve magamat, mint amikor egy szónoknak a jól betanult, hatásos beszédét nem engedik elmondani...

... Mikor hat nap mulva hazajöttem, már csak a sirját láthattam a temetőben...

— Hajsztűtsnél feldűlt a spirituszlámpa, — mondta el zokogva a szobaasszony kétségbeesett kérdéseimre, — és mire én a sikoltozására berohantam, az arca és a kezei teljesen elégték... Meg is halt még aznap...

... Meghalt Julianna anélkül, hogy legalább még egyszer csókolhattam volna piros ajkait...

Ilyen a végzet!...

(Vége.)

Irodalom.

— **Ambrus Zoltán-Naptár.** A Révai Testvérek Irodalmi Intézet R-T. ez alatt a cím alatt adta ki a Révai Kalendárium 1908. évi folyamát. S ezentul évről-évre változó, egy-egy fontos irodalmi mozzanathoz fűződő lesz a cím. Annak a törekvésnek akartak a kiadók ezzel kifejezést adni, hogy ezt a páratlanul kedvelt naptárt fokozottabb mértékben állítsák a jeles irodalmi alkotások propagálásának a szolgálatába. A törekvés dicséretes s a kezdet szerencsés, mert hiszen kétségtelen, hogy Ambrus Zoltán összes munkáinak a megjelenése a modern magyar irodalmi élet egyik legjelentősebb eseménye. Az Ambrus Zoltán-Naptár olvasmányi része teljesen Ambrus Zoltán írói egyéniségének a méltatásával foglalkozik; a maga kerekdedségében érdekes, összeállításában ötletes olvasmány ez a mozaik, melynek apró köveit irodalomunknak jelesei szolgáltatták. Az olvasmányi részt a magyar irodalom bő ismeretű jegyzéke követi. A naptár külső kiállításra jó izlésre vall s ily kiadványoknál még nem szokottan előkelő. Az Ambrus Zoltán-Naptárt a kiadóhivatal — VIII., Üllői ut 18. — ingyen küldi meg azoknak, a kik levelezőlapon kéri.

— **A Rock kastély méregkeverő.** cím alatt immár megjelent a magyarnyelvű Sherlock Holmes detektiv regények V. füzeté.

Egy fatal szép lány tragédiáját tartalmazza ezen füzet és ismét meggyőződünk arról, hogy a magány, az elhagyatottság mily káros hatással lehet a fogékony női lelkekre. A regény füzet egy érdekes 10 koronás díj-rejtvényt tartalmaz. Ezek rendkívül érdekesítő detektív-regények Röttig Gusztáv és Fia, soproni cég kiadásában havonta kétszer jelennek meg, minden füzet egy teljesen önálló regényt tartalmaz és az árak csupán 25 fillér. Előfizetéseket elfogadnak a helyi képviselők vagy a kiadó cég Sopronban.

4954. szám.
1907. tkv.

Árverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy **Koskán Izabella** kaposvári lakos végrehajtónak **Riba János** kaposvári lakos végrehajtást szenved elleni 200 korona tőkekövetelés s jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. járásbíró) területén levő Kaposvár városban fekvő a kaposvári 5075. sz. tjkvben felvett **Riba János** végrehajtást szenvedett nevén álló A + 1069/a. 2. hrsz. ingatlanra. 223 koronában az A + 2252/b. 2. a hrsz. ingatlanra 297 koronában és az A + 2360/b. hrsz. ingatlanra 651 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az **1908. évi február hó 26-ik napján délelőtti 10 órákor** ezen kir. törvényszék mint tkvi hatóságnál (törvényszéki palota 1. sz. ajtó) megartandó nyilvános árverésen megállapított kikiáltási árban alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 22 kor. 30 fillért, 29 korona 70 fillért és 65 korona 10 fillért készpénzben, vagy az 1881. évi LX. t.-c. 42. §-ában jelölt árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1. én 3333. sz. alatti kelt igazságügyminiszeri rendelet 8. §-ában jelölt óvadékképes értékpapírral a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvár, 1907. november 18. napján.

A kir. törvényszék mint tkvi hatóság.

DOHMAN,

kir. törvényszéki bíró.

2373. szám.
1907. tkv.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbíró mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy **Tab községi hitelszövetkezet**, mint az **Országos központi hitelszövetkezet** tagja végrehajtónak **Farkas János** tabi lakos végrehajtást szenved elleni 1500 K tőkekövetelés és járulék iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a tabi kir. járásbíró) területén levő Tab község határában fekvő a tabi 410. sz. tjkvben A + 514/a hrszám a foglalt egészben **Farkas János** tulajdonát képező szőlő- és pincére; a tabi 507. sz. tjkvben A + 600/o. hrszám alatt felvett szántóból; a tabi 481. sz. tjkvben A + 610/a hrszám alatt felvett szántóból; a tabi 174. sz. tjkvben A + 557. hrszám alatt felvett szőlő és pincéből; a tabi 132. sz. tjkvben A + 171/b. 1. hrszám alatt felvett ház, udvar és kertből **Farkas János** illetőségére, illetőleg mivel az ingatlan tulajdokok kikiáltási ára a törvényes minimumot meg nem haladják, az ingatlanok egész állaga és úgy a **Farkas Lajos** és **neje Szomorú Erzsé, Csobula Judit** és

kisk. Csobula József illetőségére is, 2520 kor., 32 kor., 19 kor., 34 kor. és 356 kor. ban az árverést ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az **1907. évi december hó 28-ik napján délelőtti 10 órákor** Tabon a kir. járásbíró mint tkvi helyiségében megartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási árban alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 252 kor. 20 f., 3 kor., 20 f., 1 kor. 90 f., 3 kor. 40 f. és 35 kor. 60 fillért készpénzben, vagy az 1881. 60. t.-c. 42. §-ában jelölt árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1. én 3333. sz. a kelt igazságügy miniszeri rendelet 8. §-ban jelölt óvadékképes értékpapírral a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt, átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1907. évi szeptember hó 15-ik napján.

A kir. járásbíró, mint tkvi hatóság.

PIROVICH,

kir. járásbíró,

2373. szám.
1907. tkv.

Árverési hirdetményi kivonat.

A lengyeltóti kir. járásbíró mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy **Palanosa Miklósné** szül. **Fábos Katalin** és csatlakozottnak kimondott **Gamási Hitelszövetkezet**, mint az **Országos központi hitelszövetkezet** tagja végrehajtónak ismeretlen tartózkodású **Kovács Teréz** férj. ifjú **Magyar Józsefné** volt gamási lakos részére kirendelt ügygondnok **dr. Berzsenyi János** ügyvéd végrehajtást szenved elleni 600 K és 440 korona tőkekövetelések és járuléka iránti végrehajtási ügyében a lengyeltóti kir. járásbíró területén levő **Gamás község** határában fekvő, a gamási 542. sz. tjkvben A + alatt felvett 111. hrsz. ingatlanra az árverést 1067 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az **1907. évi december hó 30-ik napján d. e. 10 órákor** Gamás község házánál megartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási árban alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 107 koronát készpénzben, vagy az 1881. évi LX. t.-c. 42. §-ában jelölt árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1. én 3333. sz. a kelt igazságügyminiszeri rendelet 8. §-ában jelölt óvadékképes értékpapírral a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Lengyeltóti, 1907. október 28-án.

A kir. bíróság mint tkvi hatóság.

SCHEURER,

kir. bíró.

1793. szám.
1907. vht.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbírósnak 1907. VI. 457/1. számú végzése folytán **dr. Dus Károly** ügyvéd által képviselt **Réz Mihály** javára, egy csatlakozottnak kimondott **Billek Ferenc, Könyves Kálmán, Nagy Pál** és **Bossinka János** javára és követelésük erejéig **Gramma Döme** és

neje ellen 764 kor. s jár. erejéig toganatosított kielégítési végrehajtás útján felül foglalt és 952 koronára becsült következő ingóságok, n. m.: butorok, házi berendezés és egyéb ingók nyilvános árverésen eladnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíró 1907. évi VI. 457/2. számú végzése folytán 764 korona tőkekövetelés, ennek 1907. évi július hó 5 napjától járó 5% kamatai és eddig összesen bíróság már megállapított, valamint a még felmerülő költségek erejéig, Kaposvár, alperesnek lakásán Rózsá-utca 43. sz. **1907. évi december hó 17-ik napjának délelőtti 10 órája** határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozik ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsárán alul is el fognak adni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 102. § értelmében ezek javára is elrendeltek.

Kelt Kaposvár, 1907. december 1.

RÁCZ ISTVÁN,

kir. bir. végrehajtó.



Pályázati hirdetmény.

Kaposvár város képviselőtestülete 13425/907. sz. alatt kelt határozatával a városi kezelés alatt álló gépművekhez — villanytelep, vízműtelep stb.

gépészmérnöki állást

rendszeresített, 2800 korona évi fizetés, 800 korona lakbér és a szervezési szabályrendeletben biztosított korpótlék és nyugdíj illetményével, a mely állás legkésőbb 1908. évi január hó 1-én elfoglalandó.

A kik ezen állást elnyerni óhajtják, felszerelt kérvényeiket **1907. évi december hó 23-ig** a város polgármesteréhez nyújtásuk be.

Kaposvár, 1907. december 6.

Németh,
polgármester.

A NAP és A HIR

a 48-as eszmény és a magyar nemzeti törekvések leghívebb, legtüzetesebb szószólója.

A MAGYAR UJSÁGÍRÁS SZENZÁCIÓI.

A magyar közönség legkedvesebb lapja. Tessék mutatós számot kérni.

Magyarország legkitünőbb három lapja.

A NAP ujságvállalat lapja:

A NAP

A NAP ujságvállalat
esti lapja.

A NAP előfizetési ára:

Egész évre - - 16 K - f.
Félévre - - - - 8 K - f.
Negyedévre - - 4 K - f.
Egy hónapra - 1 K 40 f.

Egy szám mindenütt

2 krajcár.

A HIR

A NAP ujságvállalat
reggeli lapja.

A HIR előfizetési ára:

Egész évre - - 16 K - f.
Félévre - - - - 8 K - f.
Negyedévre - - 4 K - f.
Egy hónapra - 1 K 40 f.

Egy szám mindenütt

2 krajcár.

FIDIBUSZ

A NAP ujságvállalat élclapja.

A FIDIBUSZ előfizetési ára:

Egész évre - - - - 6 K - f. || Negyedévre - - - - 1 K 50 f.
Félévre - - - - - 3 K - f. || Egy hónapra - - - - K 50 f.

Egyes szám mindenütt 5 krajcár.

Aki a „FIDIBUSZ”-ra legalább egy félévre előfizet, ingyen kapja az 1908. évre szóló diszes „FIDIBUSZ NAPTÁRT”-t.

2374. sz.

1907. tkv.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. bíróság mint tkvi hatóság közölni teszi, hogy a tabi hitelszövetkezet, mint az Országos hitelszövetkezet tagja s Varga Mária végrehajtónak Halász István s neje Varga Kati, Halász János s neje Varga Kati végrehajtást szenvedő elleni 240 kor és 602 kor 6 fill. tőkekövetelés és járuléka iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a tabi kir. járásbíróság) területén levő Tab község határában fekvő a tabi 402. sz. tjkvben + 169. hrsz. (ház, udvar s kerttel) alatt felvett Halász Istvánné szül. Varga Katalin nevén álló, valamint a tabi 131. sz. tjkvben + 170. hrsz. alatt felvett (ház, udvar s kerttel) Halász János és neje Varga Juli nevén álló ingatlanokra 1794 korona és 2381 koronában az árverést ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1908. évi január hó 27-ik napján délelőtti 10 órakor Tabon a kir. járásbíróság tkvi helviségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át vagyis 179 K, 40 f., 288 K 10 f. készpénzben, vagy az 1881. 60. t.-c. 42. §-ban jelzett arfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ban kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átsegélytani.

Kelt Tab, 1907. évi szept. 16 án.

A kir. bíróság mint tkvi hatóság.

PIROVICH
járásbíró.

**Bélnélküli
petroleum-égő**

50% olajmegtakarítás.

Koronamentes! Szagtalan! Robbanásmentes!

Törhetetlen! Minden ujtás felesleges.

10"" = 1 kor. 75 fill., 14"" = 2 kor. 16 fill.,
16"" = 2 kor. 30 fill.

Utánvét és portómentes. Árjegyzék ingyen.

Petroleum-Égő-Telep Kronach
(Bajorország.)

Viszontelárusítók kerestetnek.

A mezőgazdasági iparrésztársaság kaposvári bérlete

eladásra bocsát, kaposvári borpincéjéből 1907. évi termésű, tisztán kezelt, jó minőségű

fehér- és siller borokat

vevő hordóiban átadva.

Közelebbi felvilágosításokkal készséggel szolgál a béruralom kaposvári központi irodája.

3-3

Viskovszky János

műkertész

== Kaposvárrott. ==

Ajánlja
dusan
felszerelt
magánosoknál

faiskoláját,

parkírozásokat, fásfátásokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkálatokat.

Csokrok és koszorúk a legszebben és legjutányosabb áron készítenek és szállítanak.

Célja jó, szolid és olcsó kiszolgálás.

A közönség szíves megrendeléseit kéri.

jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ajánlja rózsá és egyéb virágkertetét. Elvállal uradalmakul és

341. szám.
1907. vht.

Árverési hirdetés.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszéknek 1907. évi 8697. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt **Rosenbaum Sámuel** karádi lakos javára **Zsüberács János** karádi lakos ellen 127 K 70 f. s jár. erejéig 1907. évi szeptember hó 13-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 780 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 2 ló, egy koca, 1 eke, 1 hajtó rosta, 1 hidas és egy pár lószerszám nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járás-bíróság 1907. évi V. 206/2. számú végzése folytán 127 K 70 f. tőkekövetelés, ennek 1907. évi május hó 30. napjától járó 6% kamatai és eddig összesen 67 K 48 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig, Karád községben alperes lakásán leendő megtartására 1907. évi december hó 21-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1907. évi december hó 6.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

365. szám.
1907. vht.

Árverési hirdetés.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszéknek 1907. évi 10497. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt **Frank Gizella** karádi lakos javára **Zsüberács János** és **Kudomrák József** ellen 150 kor. s jár. erejéig 1907. évi október hó 17-én foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 555 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 2 drb. ló, 2 drb. tinó, 2 drb. sertés és gazdasági felszerelések nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járás-bíróság 1907. évi V. 231/2. számú végzése folytán 150 korona tőkekövetelés, ennek 1907. évi szeptember hó 4-ik napjától járó 6% kamatai és eddig összesen 77 kor. 53 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Karád községben alperesek lakásán leendő megtartására 1907. december hó 21-ik napjának délutáni 2 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1907. évi december hó 6-ik napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

Muschong-Buziásfürdői

Szénsav-művek

ujonnan berendezve

kartelen kívül szállítanak azonnal bármily mennyiségű természetes vegyileg legtisztább folyékony

ZSENSAVAT

a világhírű buziasfürdői szénsavforrásból szódavizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb ipari célokra

Legkiadósabb természetes szénsav!



A Budapest székesfővárosi vegyészeti és élelmiszer vizsgáló intézet 1907. évi 4615. sz. vegyelemzési bizonyítványának kivonata:

Szaga és íze: rendes Szénsavtartalma: 99-57%

A vizsgálat foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek teljesen megfelel és maga szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető.

Felvilágosítással készségesen szolgál

MUSCHONG-BUZIÁSFÜRDŐI SZÉNSAV-MŰVEK
ÉS ÁSVÁNYVIZEK SZÉTKÜLDÉSI TELEPE BUZIÁSFÜRDŐN.
Sürgőnycim: Muschong-Buziásfürdő — Interurban telefon 18. szám.

Pollitzer Sérvambulatorium.

Nyilvános orvosi rendelő intézet sérvbajosok, ferdénntettek és amputáltak részére.
Budapest, IV., Károly-körút 10. (Félemelet)

Az intézet szakorvosa bárkinek teljesen díjtalanul rendelkezésére áll. Az orvosi — — — — — vizsgálat igénybe vétele vásárlásra nem kötelez. — — — — —

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak.

== Egyéni speciális kezelés. ==

Szabadalmazott sérvkötők már 5 koronától feljebb. Vidéki rendelések az intézet szakorvosa által lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak s pontosan és legnagyobb titoktartás mellett eszközöztetnek. Higiénikus cikkek a legfinomabb minőségben, orvosilag ajánlva és sterilizálva. Feltétlenül megbízhatók. Tucatonta — — — — — ként 2—16 koronáig. — — — — —

Ugyanott Jelent meg „Az ember egészsége” című orvosi mű, mely kizárólag a sérvbajjal, annak ellenszereivel foglalkozik. E munkát bárkinek díjtalanul és zárt borítékban küldi meg az intézet igazgatója.

15—52

Stock-Cognac Medicinal

CAMIS és STOCK

126—52

Fiumei (Barcola) cognac gyárosoknál kapható.

1 nagy üveg ára 5 korona, 1 kis üveg 2 korona 60 fillér.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.